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[Svend Heiselberg] 

jeg håber ligesom hr. Ole Donner, at vi finder 
en løsning på det. Om afskrivningsspørgsmålet 
må vi sige, at en fiskerkutter til en halv snes 
millioner kroner vil kunne afskrives over 4 år. 
Jeg tror ikke, at der ikke er ret mange fiskere, 
som har behov for mere afskrivning. 

Jeg kunne også have tænkt mig, at investe- 
ringsfondsmulighederne var blevet frigivet for 
alle erhverv, og vedrørende ambi'en vil jeg til 
sidst sige til hr. Ole Donner, at ingen betalte 
den sidste rate; det gjorde fiskerne altså heller 
ikke. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Det er kedeligt, at Venstre og De Konserva- 

tive ikke ønsker at deltage i en sådan fore., 
spørgselsdebat. Hr. Svend Heiselberg sagde, at 
vi nu havde haft en forespørgselsdebat, men 
det er forkert. Vi har haft en debat om en rede- 
gørelse, og der skulle ikke besluttes noget som 
helst, og så kan man godt stå og slynge om sig 
med gyldne løfter om, hvad man vil gøre for 
fiskerierhvervet. Når man så kommer frem til 
en forespørgselsdebat, hvor man kan fremsæt- 
te et dagsordensforslag, så man virkelig kan 
gøre noget ved det, agter man ikke at deltage i 
debatten, fordi man lige har haft en redegørel- 
sesdebat. Det er vi selvfølgelig kede af, men så 
har vi gjort den erfaring, at man ikke skal ac- 
ceptere det en anden gang. Vi må tage til efter- 
retning, at man altså skal fastholde, at man vil 
have sin forespørgselsdebat, uagtet at der er en 
redegørelse på vej. 

Med hensyn til ambi'en mente jeg, om de 
sidste afdrag, som er betalt, skulle trækkes fra i 
den kommende momsafregning. 

Birthe Hansen (SF): 
Jeg vil godt tilslutte mig nogle af de forrige 

ordførere og sige, at vi har haft en debat, hvor 
vi er kommet rundt om en hel masse af fiskeri- 
erhvervets problemer, og det forekommer mig 
ikke, at nogen har slynget om sig med gyldne 
løfter af nogen slags. Jeg vil derfor kort sige, at 
vi selvfølgelig kan tilslutte os den dagsorden, 
som vi selv er medforslagsstillere af. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Jeg må medgive fru Birthe Hansen, at SF i 

hvert fald ikke har slynget om sig med gyldne 
løfter; de har nærmest virket fuldstændig uin- 
teresseret i debatten. 

(Kort bemærkning). 

Niels Højland (FP): 
Det er klart, at det dagsordensforslag, som 

er fremsat af et flertal i Folketinget, vil Frem- 
skridtspartiet nok ikke kunne støtte, men vi 
havde håbet, at vi kunne få en længere debat 
om nogle af de spørgsmål, der ikke er berørt i 
ministerens redegørelse; det må vi så tage fat 
på senere. 

Ministeren sagde bl.a., at vi havde en op- 
hugningsordning, men for ganske kort tid si- 
den var det fremme i dagspressen, at det fak- 
tisk var noget, staten tjente penge på. Om det 
er rigtigt eller ej, ved jeg ikke, men det har væ- 
ret fremlagt sådan i pressen, at hvis man gav l 
mio. kr. til ophørsordningen, var det noget 
med, at 700.000 kr. kom fra EF, 300.000 kr. 
skulle vi selv give, og så kom '500.000 kr. ind 
igen i skat. Hvis det er tilfældet, er det staten 
og ikke fiskeriet, der har fordel af ophørsord- 
ningen. Man kan godt undre sig over, at vi føl- 
ger ophugningsordningen til punkt og prikke 
og endda ophugger mere, end vi skal, mens an- 
dre lande ikke opfylder ophugningsordningen. 
Man kan selvfølgelig sige, at de :så ikke tjener 
så mange penge, som vi ville gøre, men man 
kan godt undre sig over, hvordan de i det hele 
taget kan klare sig. F.eks. har Holland en fi- 
skerflåde, der er over dobbelt så stor, som den 
skulle være. Hvordan kan de klare sig med de 
kvoter, de har? Det var også sådan nogle ting, 
jeg godt ville have haft belyst, men det kan jeg 
forstå at vi ikke kan få her; men det kan vi 
måske få siden. 

(Kort bemærkning). 

Svend Heiselberg (V): 
Når både hr. Ole Donner og hr. Niels Høj- 

land beklager, at man ikke kan få en debat om 
fiskernes økonomiske forhold, vil jeg gerne 
spørge, om det en eneste gang i Fremskridts- 
partiets historie er sket, at partiet har stemt for 
en krone til fiskerne. Jeg mener aldrig, at de 
har stemt for nogen form for tilskud eller øko- 
nomisk støtte til fiskerne. Nu foregiver man 
altså, at man gerne vil yde økonomisk støtte til 
fiskerne, og vi er selvfølgelig glade for, hvis det 
er sådan, at man vil støtte, at vi får en bedre 
skatteordning for fiskerne; men det andet sy- 
nes jeg er et skuespil. 


